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 Protokół Nr XLV/2014 
 

z sesji Rady Powiatu w Myśliborzu odbytej w dniu 17 lutego 2014 roku 

w Starostwie Powiatowym w Myśliborzu, przy ul. Północnej 15. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 12
05

, a zakończyły o godz. 13
40

. 

 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Cezary Krzyżanowski dokonał otwarcia XLV sesji Rady 

Powiatu w Myśliborzu. Powitał radnych i zaproszonych gości. 

  

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności (załącznik Nr 1 do protokołu) 

stwierdził, że w obradach udział bierze 14 radnych, co upoważnia Radę do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

Na sesji nieobecni radni: J. Getman, J. Głuszko, T. Jarema, A. Mazepa, , J. Stąsiek-

Janicka.  

 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do protokołu 

 

 

Porządek XLV sesji Rady Powiatu: 
  

1. Otwarcie obrad. 

2. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Myśliborskiego na lata 2014-2027. 

3. Podjęcie uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Myśliborskiego na 2014 rok.  

4. Zamknięcie obrad.  

 

 

Ad.2 

Przystąpiono do podjęcia uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Myśliborskiego na lata 2014-2027. 

 

Przewodniczący Rady – Cezary Krzyżanowski  

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

godz. 12.10 - przybyła radna Danuta Patkowska 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady – Ferdynand Łukasik 

odczytał opinię RIO w Szczecinie zgodnie z załącznikiem nr 3 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady – Cezary Krzyżanowski  

zapytał, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały? 

 

Radny Powiatu – Wojciech Wojtkiewicz 

zapytał dlaczego dziś jest uchwalana Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Myśliborskiego 

na lata 2014-2027. Dlaczego nie została przyjęta na sesji styczniowej, kiedy był uchwalany 

budżet Powiatu. Zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych przed wprowadzeniem 

programu naprawczego wynikało, że Wieloletnią Prognozę Finansową powinno się uchwalić 

nie później niż w dniu uchwalenia budżetu. Po przeanalizowaniu tego dokumentu widać  

szereg niespójności jeśli chodzi o całą procedurę dot. uchwalenia budżetu. Stwierdził, że  



 2 

w uchwale brakuje uzasadnienia, czym to było spowodowane. Kiedy wszedł przepis dotyczący 

obowiązku uchwalenia programu naprawczego w przypadku niespełnienia wskaźnika.   

Zapytał kiedy i kogo RIO w Szczecinie wezwała do opracowania Programu Naprawczego? 

Czy został wezwany Zarząd, czy Rada Powiatu, ponieważ z protokołu z posiedzenia Zarządu 

wynika, że Zarząd dnia 9 stycznia br. otrzymał pismo z RIO. Zauważył, że Regionalna Izba 

Obrachunkowa za każdym razem sprawdza uchwały, jednak nie robi tego pod względem 

celowości, przejrzystości i adekwatności wydatku publicznego. W bieżącym roku będą 

realizowane różnego rodzaju projekty, m.in. w zakresie osób bezrobotnych. Stwierdził, że 

rozumie, że kończy się okres finansowania i aplikowania o środki, dlatego chce się wszystko 

wykorzystać, ale przecież wszyscy słyszeli, że trzeba ciąć wydatki na promocję i inne. 

Zauważył, że Regionalna Izba Obrachunkowa wskazuje, że w latach  2014-2016 oszczędności 

wyniosą 2.634.569 zł. Cały czas słyszy się, że w danym roku brakuje ok. 2.600.000 zł.  

Kolejno zapytał skąd zaplanowano kwoty dochodów w poszczególnych lata, bo z uchwały to 

nie wynika. Wydatki inwestycyjne też są niezrozumiałe. W objaśnieniach do WPF pisze się, że 

wydatki majątkowe w okresie objętym prognozą zostały rozpisane w załączniku nr 3 do 

uchwały, gdzie ujęto przedsięwzięcia o charakterze inwestycyjnym. Jeśli jest program 

naprawczy i nie można realizować takich wydatków z kredytów, to dlaczego w roku 2015 

wpisuje się środki w kwocie 400.000 zł na adaptację budynku byłej bursy przy ul. Północnej 15 

na siedzibę Starostwa. Cały czas mówiło się, że nie ma pieniędzy na ten remont, a nagle 

znalazły się środki. Dobrze byłoby kontynuować ten remont, ponieważ jego zaniechanie to 

koszty ponad 200.000 zł. Zauważył, że ostatnio Starosta mówił o kosztach ogrzewania tego 

budynku, że kosztuje on ok. 150.000 zł, a ten przy byłej ul. Marcinkowskiego kosztował ok. 

40.000 zł. Prawda jest taka, że jest kilka budynków Starostwa i zliczając wszystko wyniesie to 

ponad 200.000 zł. Mówi się o oszczędnościach, a jest zapis, że będzie realizowana droga w 

miejscowości Różańsko na kwotę 2.000.000 zł, w kolejnym roku na kwotę 2.250.000 zł, a w 

kolejnym 2.000.000 zł. Zapytał, gdzie będą te oszczędności? Gdzie ten program naprawczy? 

Jest to materiał zasadniczy, dlatego powinno być umieszczanych więcej danych. Poprosił, aby 

więcej materiałów, w tym projektów uchwał było umieszczanych na BIP, wówczas radni 

mogliby się z nimi zapoznawać na bieżąco. Poprosił, aby Pani Skarbnik przedstawiła skąd 

biorą się te kwoty. Tym bardziej, że w kolejnych latach będą pewnie realizowane kolejne 

projekty unijne, np. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Myśliborzu. PUP w Myśliborzu jest w 

czołówce jeśli chodzi o pozyskiwanie środków zewnętrznych na aktywizację bezrobotnych.  

Zapytał, jaką metodą indeksacji wartości bazowych odpowiednio przypisanych dla każdej 

kategorii wskaźnik. Pani Skarbnik przyjęła rok 2014, 2015,2016 i powinno to zostać ujęte w 

tym okresie kiedy będzie realizowany program naprawczy. Stwierdził, że dobrze byłoby, 

gdyby radni mieli możliwość zapoznania się z niektórymi dokumentami przed sesją. Następnie 

zapytał skąd zaplanowano dochody w paragrafie 6207 w dziale 700 rozdziale 705, gdzie jest 

zapis: dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich.   

Z jakich inwestycji będą to środki? Zapisywane są np. środki z dotacji, a później okazuje się, 

że kwota dotacji jest niższa i powstaje problem.   

 

Przewodniczący Rady – Cezary Krzyżanowski 

poinformował, że projekty uchwał w przedmiotowej sprawie zostały opublikowane  

w Biuletynie Informacji Publicznej dnia 12 lutego br. 

 

Radny Powiatu – Tadeusz Maćkała  

zapytał, dlaczego ujmuje się nowe inwestycje drogowe, a nie realizuje się starych, które są już 

wysoko zaawansowane. Stwierdził, ze jest to duży błąd obecnej koalicji rządzącej. 

Kolejno zapytał dlaczego „lekką ręką” zrezygnowano w 2013 roku z realizacji projektu 

termomodernizacji tego obiektu, gdzie dopłata była w kwocie ponad 1.500.000 zł. Wycofano 

kwotę 1.750.000 zł własnych środków. Starosta roztaczał piękną wizję budowy nowej siedziby 

za DPS w Myśliborzu. Zauważył, że swego czasu mówił, że jest to nierealne, mówiono 

wówczas, że nie. A dziś faktycznie okazuje się, że nie jest to realna. Zapytał ile środków 



 3 

finansowych straciliśmy w związku z rezygnacją z projektu termomodernizacji łącznie ze 

środkami własnymi. Ale ile stracono w związku z wynajmem budynku przy ul. Spokojnej 22  

w Myśliborzu. Stwierdził, że gdyby było realizowane to, co było zaplanowane w budżecie na 

rok 2013 to byłaby oszczędność na ogrzewaniu i wynajmie i byłaby to kwota ok. 80.0000 zł 

rocznie. Jednak z uwagi na fakt, iż nie realizuje się tej inwestycji tracone są kolejne pieniądze. 

Jest to w tej chwili rozrzutność. Stwierdził, że projekt termo powinien być realizowany, tak jak 

było to w pierwszym założeniu. Jeśli jest program naprawczy, to podejmowane działania 

powinny zmierzać do oszczędności. Zauważył, że budżet ubiegłoroczny nie był idealny, ale 

obecnie okazuje się, że po miesiącu od jego uchwalenia jest pierwsza sesja i już są zmiany w 

budżecie i będzie tak pewnie co sesję. 

Przekazał, że skandalem jest planowanie inwestycji drogowych np. w Karsku, czy Różańsku, 

skoro nie zostały jeszcze dokończone inwestycje rozpoczęte wcześniej, np. droga  

w Sulimierzu.  

 

Radna Powiatu – Danuta Patkowska 

stwierdziła, że przy złym programie naprawczym nie ma szans na dobry budżet. Działania 

zaplanowane przez Zarząd nie powinny odbywać się kosztem zadań oświatowych.  

W programie naprawczym planuje się oszczędności na oświacie. RIO wskazuje, że będzie 

obniżenie wydatków związanych z wynagrodzeniami nauczycieli. Zgodnie z programem 

planuje się zwolnić 11 osób, bądź tak ograniczyć wynagrodzenia pozostałych nauczycieli, 

którzy złożą się na to, aby te 11 osób miało pracę. Jak Zarząd zamierza to zrobić i czy jest to 

realne zadanie? Tym bardziej że jest to już przyjęte przez Radę w programie naprawczym. 

Robi się oszczędności, planuje wydatki, a tak naprawdę nie zostały uporządkowane kwestie 

wydatków bieżących. Stwierdziła, że taka uchwała nie powinna być podejmowana, ponieważ 

te kwestie są nierealne. 

 

Skarbnik Powiatu – Magdalena Mikołajczuk 

przekazała, że art. 230 ust. 6 ustawy o finansach publicznych mówi, że wieloletnią prognozę 

finansową uchwala się nie później niż uchwałę budżetową. Według Regionalnej Izby 

Obrachunkowej art. 240a tej samej ustawy jest artykułem wyprzedzającym w stosunku do art. 

230 ust. 6  i mówi, że nie można uchwalić wieloletniej prognozy finansowej jeśli nie ma opinii 

pozytywnej dla programu, w sytuacji kiedy nie jest spełniony art. 243. Powiat ma bardzo duże 

obciążenie spłat każdego roku w stosunku do dochodów bieżących. Szczególnie wskaźnik 

wrażliwy jest na sekcję bieżącą. Chodzi o to, aby sekcja bieżąca była zamknięta. Jeśli nie jest 

zamknięta, to powstaje problem ze wskaźnikiem. Program potrzebny jest po to, aby spłacać 

więcej niż mówi średnia arytmetyczna. Powiat jest w takiej sytuacji, że powinien spłacać 

więcej. Program zakłada, o czym nikt nie mówi, że w roku 2014 spłacamy o 500.000 zł więcej 

obligacji z roku 2014, po to, aby w roku 2017 spełnić wskaźnik z art. 243. Stwierdziła, że 

wszystkie oszczędności uzyskane w latach 2015 i 2016 można byłoby przeznaczyć na wydatki 

inwestycyjne, ale w latach 2018-2021 wskaźnik nie będzie spełniony. W takiej sytuacji Powiat 

byłby nieustannie w programie naprawczym. 

Kwota 2.600.000 zł wydatków bieżących została rozłożona na kolejne trzy lata, taka, aby nie 

było dużego szoku. Dotacja z Ministerstwa Zdrowia w kwocie 15.000.000 zł również nie 

pomogła.  

Jeśli chodzi o prognozowanie zauważyła, że w roku 2014 na bazie WPF mamy powyżej 

81.000.000 zł  dochodów, a w roku 2015 o 72.000.000 zł dochodów. Różnica pomiędzy rokiem 

2014 a 2015 i 2016 jest stopniująca. Stwierdziła, że nie obawia się o wykonanie takich 

dochodów. Jeśli chodzi o projekcję wartości PKB i inflacji przekazała, że korzysta z danych 

Głównego Urzędu Statystycznego i Ministerstwa Finansów oraz Narodowego Banku 

Polskiego. Została przygotowana projekcja neutralna, ostrożnościowa i optymistyczna. Gdyby 

te dane zostały dołączone do wieloletniej prognozy finansowej, to powiększyłaby się ona o ok. 

10 stron, aby wytłumaczyć co to jest Produkt Krajowy Brutto, czy inflacja. Zauważyła, że 

bazuje na informacjach, które się zmieniają, dlatego nie ma sensu umieszczać ich wszystkich 
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we dokumentach. Stwierdziła, że nie obawia się o prognozę dochodów, natomiast obawia się  

o ich wykonanie w kolejnych latach. Jeśli wykonanie będzie deficytowe, to nie zostanie 

spełniony wskaźnik. Sekcja bieżąca ma tu duży wpływ i należy o tym pamiętać. Jeśli natomiast 

chodzi o wydatki majątkowe przekazała, że w rozdziale 614 bądź w dziale 7005 zaplanowane 

są dotacje i zwroty z udziałem środków unijnych. To samo dotyczy jeśli chodzi o drogę w m. 

Karsko. W tym samym roku będzie rozliczenie i w tym roku Powiat otrzyma zwrot dotacji. 

Przekazała, że nie widzi w tym zakresie zagrożenia. 

Zauważyła, że w wieloletniej prognozie finansowej jest zapis, że odległy czas prognozowania 

zwiększa ryzyko niewłaściwego oszacowania wartości przyjętych w prognozie w odniesieniu do 

faktycznie uzyskanych. Zwracając uwagę na kroczący charakter prognozy, która corocznie 

będzie nowelizowana przyjęto następujące założenia: dla roku 2014 przyjęto wartości 

wynikające z budżetu; dla lat 2015-2027 przyjęto sposób prognozowania, poprzez indeksację  

o poszczególne wskaźniki oraz korekty merytoryczne. Zauważyła, że 13 lat, to jest bardzo 

długo. Dopiero w roku 2019 będzie można zobaczyć, ja zadziałał program naprawczy, 

począwszy od 2014 do 2017. Zakłada się wcześniejsze spłaty wszystkich obligacji. Stwierdziła, 

że nawet po programie naprawczym w roku 2017 i 2018 pewnie będzie trzeba spłacać szybciej, 

niż się zakłada. W bieżącym roku było o 1.000.000 zł spłaty więcej niż zakładanych 

przychodów. To pokaże RdS, który jest praktycznie gotowy i wszyscy zainteresowani mogą się 

z nim zapoznać.    

Dodała, że zarówno wieloletnia prognoza finansowa, jak i uchwała zmieniająca budżet 

pokazuje dokładnie to, co jest w programie, tj. zmniejszenie wydatków i zwiększenie 

rozchodów w uchwale budżetowej i WPF. Nie ma tu jedynie zwiększeń dochodów o kwotę 

42.000 zł.  

 

godz. 12.50 - obrady opuścił radny Ferdynand Łukasik 

   

 

Wicestarosta Powiatu – Alicja Prill 

przekazała, że temat siedziby Starostwa jest w bardzo ważny i to, że ta inwestycja przy  

ul. Północnej 15 została wstrzymana wynika z trudnej sytuacji Powiatu. Obecnie szuka się  

rozwiązań, które pozwoliłyby w jednym miejscu skupić wszystkie wydziały Starostwa, ale 

przy jak najniższych kosztach eksploatacyjnych budynku. Rozpoczął się proces analizy  

i koncepcji budynków pasywnych. Otwierają się nowe możliwości w nowej perspektywie 

europejskiej. Jest duży nacisk na ochronę środowiska i przy tej okazji jest możliwość 

wybudowania budynków pasywnych. Jest duża szansa na pozyskanie zwrotów nakładów. 

Dopiero po uzyskaniu koncepcji wiadomym będzie, czy warto kontynuować inwestycję przy 

ul. Północnej 15, czy też spróbować budować nową siedzibę, która w efekcie będzie tańsza  

w utrzymaniu i skupi wszystkie wydziały Starostwa w jednym miejscu. Dlatego też te środki 

nie znalazły się w roku 2014, a są natomiast ujęte w roku 2015. Przekazała, że powróci do 

tematu w momencie kiedy zostanie przygotowana szczegółowa analiza w tym zakresie.   

Jeśli chodzi o wyprowadzenie tej inwestycji z dużego projektu z Narodowego Funduszu 

Środowiska, w którym były wszystkie gminy z terenu Powiatu przekazała, że jednym  

z podstawowych założeń czy obowiązków było zasiedlenie tego budynku w ciągu dwóch lat od 

zakończenia. Mając na uwadze, że adaptacja budynku obejmuje dużo szerszy zakres prac, 

bezpieczniej było dla powodzenia całego projektu wyłączyć ten obiekt z projektu, niż 

ryzykować i stwarzać zagrożenie Gminom. Niedopełnienie terminów ze strony Powiatu 

wiązałoby się konfliktem i najprawdopodobniej wypłatą odszkodować dla gmin.  

Odnośnie remontów dróg przekazała, że ta droga była dużo wcześniej planowana ma realizację 

w 2015 roku. Przekazała, że podobnie jak radny Tadeusz Maćkała jest radną z Myśliborza  

i również zależy jej na realizacji inwestycji w Gminie Myślibórz, w tym m.in. drogi  

w m. Sulimierz. Dlatego też będzie podjęta próba pisania wniosku do Narodowego Programu 

Odbudowy Dróg Lokalnych w 2014 roku na Sulimierz. W terminie do 30 sierpnia br. wniosek 
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o kontynuację przebudowy drogi w m. Sulimierz najprawdopodobniej uda się złożyć. Jeśli uda 

się to zrobić, to będzie to widoczna zmiana w wieloletniej prognozie finansowej.    

 

Radny Powiatu – Wojciech Wojtkiewicz 

zauważył, że Pani Skarbnik nie udzieliła odpowiedzi na wszystkie zadane pytania. Jeśli planuje 

się wydać kwotę 2.400.000 zł w roku 2015, to z jakich źródeł będzie rozpoczęta ta inwestycja? 

Wiadomą rzeczą jest, że jest to założenie, prognoza. Na poprzedniej sesji koalicja postanowiła, 

że wyda środki finansowe w kwocie ponad 80.000 zł na opracowanie koncepcji budowy 

budynków pasywnych dla Starostwa i dla MOW. Działki, na których planuje się zrealizować tę 

inwestycję są bardzo małe, dlatego nasuwa się pytanie: czy tak duża inwestycja zmieści się na 

tych działkach? Dlaczego nie ma mowy o tej inwestycji w Wieloletniej Prognozie Finansowej? 

W kolejnych latach ta inwestycja powinna zostać realizowana. Realizacja takiej inwestycji trwa 

bardzo długo. Stwierdził, że nie chciałby, aby później Starosta przeinaczał fakty. Mówi, że nie 

wykonano żadnej analizy w zakresie remontu budynku byłej bursy przy ul. Północnej 15.  

W 2007 roku podjęto decyzję o wykonaniu analizy. Takiej analizy dokonała ówczesna audytor 

wewnętrzna. W analizie jest wszystko dokładnie opisane. Zauważył, że w IV Kadencji podjęto 

wiele decyzji, które są brzemienne w skutkach dla środków finansowych. Z niepokojem 

obserwuje się, że to, co ocalało po zmianach oświatowych powinno mieć zapewnione właściwe 

warunki prowadzenia swojej działalności, a jednak tak nie jest.  

Wspólne analizy dot. zamówień publicznych dadzą niewielkie kwoty. Następnie zauważył, że 

w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie miało pracować 6 osób, a pracuje już więcej  

i planuje się kolejne zatrudnienia. Zatrudnia się znowu kierowcę, a obecnego kierowcę, który 

się sprawdził w poprzedniej kadencji  przesuwa się do Wydziału Dróg. Kolejna sprawa dotyczy 

tego, co dzieje się nad Jeziorem Myśliborskim. Włożono tam swego czasu dużo środków 

finansowych, odnowiono te obiekty, a później powołano Spółkę. Dlatego nasuwa się pytanie, 

czy Dom Wczasów Dziecięcych będzie miał zapewnione środki? Z subwencji oświatowej 

wynika, że na rok 2014 wypracowano zaledwie 762.000 zł. będzie jeszcze wypracowane ok. 

250.000 zł, ale to jest jeszcze wszystko mało, bo nie starczy na płace i pochodne. Jeśli zamierza 

się zarabiać na usługach, to trzeba inwestować. Myślibórz kuleje pod tym względem, ale już w 

ośrodku Janowo w Barlinku przebywa bardzo dużo dzieci w szkołach weekendowych. Czy jest 

to już uwzględnione w tym dokumencie. Dlaczego nie ujęto w budżecie po stronie dochodowej  

920.000 zł projektu Pomocna Dłoń. Projekt ten realizowany jest od 2008 roku. Wiadomym 

było, że wiążą nas umowy z gminami, za wyjątkiem Gminy Barlinek, która sama realizuje 

projekt.  

Zaapelował do Przewodniczącego Rady, który jest najważniejszą osobą w Radzie Powiatu  

i w  Powiecie, aby wykorzystując swoje instrumenty dbał, aby radni wywiązywali się ze 

swoich obowiązków w taki sposób, jak oczekuje od nas społeczeństwo. 

 

Radny Powiatu – Andrzej Potyra 

zauważył, że na rok 2015 zaplanowana jest kwota 400.000 zł na adaptację budynku byłej bursy 

przy ul. Północnej 15. W przyszłości wystarczy tylko zmienić tytuł, z adaptacji, na nową 

siedzibę i dokumentację, która będzie kosztowała ok. 400.000 zł. Na wykończenie jednej 

kondygnacji to jest za mało, ale na wykonanie dokumentacji wystarczy. Stwierdził, że 

planowane miejsce, tj. działki za DPS są za małe i nie spełniają wymogów, brakuje miejsca na 

parkingi, chyba, że planuje się podziemne, czy piętrowe parkingi. Bardzo często zdarza się tak, 

że koszty inwestycji znacznie przewyższają te zaplanowane. Od 2010 roku można było małe 

kwoty przeznaczać na remont tego budynku i dziś byłaby inna sytuacja i siedziba byłaby 

prawie gotowa. Co do nowego rozdania unijnego w latach 2014-202 stwierdził, że nie ma 

informacji jak będzie wyglądało RPO Województwa Zachodniopomorskiego. Kiedy 

rozpoczęty został remont budynku byłej bursy wiadomym było, że należy w 100% wykonać go 

ze środków własnych. Dopiero później była możliwość pozyskania środków finansowych  

z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska na termomodernizację budynku. Nasz błąd, 

czyli przeliczenie się z oddaniem i zasiedleniem tego budynku spowodował, że nie można było 
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skorzystać z tych środków. Stwierdził, że można było wykonać to jak najmniejszymi kosztami 

i wówczas kwestia siedziby nie stanowiłaby problemu.  

 

Przewodniczący Rady – Cezary Krzyżanowski 

zauważył, że wielu radnych mówi o adaptacji budynku przy ul. Północnej 15 w Myśliborzu. 

Przypomniał, że nigdzie w dokumentach nie ma takiej inwestycji, w której Rada 

zdecydowałaby o budowie nowego obiektu administracji publicznej. Żadne decyzje z tym 

zakresie nie zapadły. Podjęto jedynie decyzje dotyczącą przygotowania pewnych analiz. 

Następnie poprosił o podanie szczegółów przez Panią Wicestarostę – Alicję Prill. 

 

Wicestarosta Powiatu – Alicja Prill 

przekazała, że nie jest podjęta decyzja w tej sprawie. Jesteśmy w fazie rozważań co będzie 

korzystniejsze, a mianowicie czy kontynuowanie adaptacji budynku przy ul. Północnej 15, czy 

też możliwość z korzystania z nowych technologii, rozwiązań i nowo ogłoszonego  programu  

o nazwie LEMUR, w którym jest możliwość pozyskania środków na budowę budynków 

pasywnych. 

Potwierdziła, że Rada Powiatu została poproszona o zabezpieczenie części środków na I etap 

koncepcji budowy takiej siedziby, która jest analizą dotyczącą oszczędności jakie można 

uzyskać z tego tytułu. Jeżeli będzie taka potrzeba i perspektywy będą pozytywne to Rada 

zostanie poproszona o drugą część. Wówczas całość koncepcji zostanie przedstawiona i bez 

decyzji Rady Powiatu nie będzie to zapisane w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

Poinformowała, że znana jest kwota jaką otrzyma Województwo Zachodniopomorskie i będzie 

to ok. 1.600.000.000 zł. W tej chwili trwają konsultację z uwagi na wysokość środków. 

Propozycje na wykorzystanie ich są bardzo różne. Większość z nich będzie można pozyskać 

poprzez konkury jest jednak możliwość tworzenia kontraktów samorządowych. Przekazała, że 

jest rozpoczęta inicjatywa 14 samorządów, w którym jest Powiat Myśliborski, liderem jest 

Gmina Barlinek. Poprzez ten projekt będzie można pozyskiwać środki na rozwój tego regionu. 

Na chwilę obecną nie zostały jeszcze określone zasady, na jakich Marszałek będzie przyznawał 

środki dla jednostek samorządu terytorialnego.   

W najbliższych dniach te kwestie powinny się wyjaśnić i będą znane wytyczne z Urzędu 

Marszałkowskiego.  

 

Radny Powiatu – Ryszard Wiśniak 

zauważył, że nie jest tak, jak mówił przewodniczący Rady Powiatu, ponieważ mowa na temat 

budynku pasywnego była od dawna, można to zobaczyć w protokołach i odsłuchać z nagrań. 

Wypowiadał się na ten temat Starosta Myśliborski oraz m.in. radny Andrzej Potyra. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje okres 15 lat. Może się okazać, że Powiaty nie 

dotrwają do tego czasu, ponieważ są bardzo zadłużone, a środki z Unii nie rozwiążą 

problemów. Stwierdził, że jeśli powiedziano A w sprawie remontu budynku przy ul. Północnej, 

to należy powiedzieć i B i dokończyć jego remont. Od kilku lat widać w jakich siedzibach 

znajduje się Starostwo. Przecież ponoszone są koszty utrzymania wszystkich budynków, 

których mieszczą się wydziały Starostwa. Po zliczeniu tych wszystkich kosztów kwota 

wychodzi bardzo wysoka. Zauważył, że swego czasu któryś z radnych powiedział, ze 

problemem nie był ten budynek, a szpitale. Obecnie są Spółki i za jakiś czas będzie można 

zobaczyć, co dalej ze szpitalami. Jeśli Spółka prawa handlowego ponosi straty, to jest kolejna 

ścieżka do jej przekształcenia. Prezes Szpitala w Dębnie informuje, że obecnie szpital ma 

zyski. Z czego to wynika, skoro Szpital od dawna generował tylko straty? Zauważył, że  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej pojawiło się kilka inwestycji, m.in. remont drogi przy  

ul. Chojeńskiej, drogi w m. Różańsko. Przekazał, że z opinii RIO wynika, że zadłużenie na 

koniec 2010 wynosiło 33.622.000 zł co stanowiło 50,5% dochodów. Zapytał jakie jest 

zadłużenie po trzech latach budżetowych? Stwierdził, że różnica jest na poziomie 763.000 zł na 

plus. A po drodze nastąpiły potężne racjonalizacje i konsolidacje, zniknęły placówki 



 7 

oświatowe i wychowawcze. Miało to przynieść efekty, jednak tak się nie stało. Zaciąga się 

kolejne kredyty, aby spłacić poprzednie. I tak wygląda gospodarka tego Powiatu. 

 

Przewodniczący Rady – Cezary Krzyżanowski 

zauważył, że w załączniku nr 3 do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2014-2027 nie ma mowy o budowie nowej siedziby Starostwa. Jest 

natomiast mowa o adaptacji budynku byłej bursy.  

 

Radna Powiatu – Danuta Patkowska 

stwierdziła, że niektórym radnym najlepiej jest nie pamiętać o tym, co było wcześniej, jakie 

decyzje były podejmowane i co było mówione. Zostały zmarnowane 4 lata obecnej Kadencji. 

Myślibórz nie ma swojej siedziby. Zauważyła, że Dębno ma rezerwowy budynek po ZSP Nr 1 

i chętnie przeniesie tam cześć Starostwa. Przekazała, że wystąpi do mieszkańców Dębna  

z apelem, aby zwrócili się z wnioskiem o przeniesienie siedziby do Dębna, bo tutaj nikt się  

o nią nie martwi. Ludzie powinni żyć i pracować w godnych warunkach, aby móc obsługiwać 

petentów. Zaapelowała, aby dokończyć siedzibę Starostwa, ale w Dębnie. Problemy w tej 

kadencji tak naprawdę nie zostały rozwiązane i pojawiają się na nowo. Boimy się rozliczyć 

termomodernizację w całości, czego boi się Zarząd tej kadencji, że nie przesuwa jej rozliczenie 

na koniec grudnia 2014r. Zapytała dlaczego nie ma rzetelnej informacji na temat stanu 

Szpitala?  W dokumencie jest pokazane że będzie spłacane w latach 2014-2018. Zaapelowała, 

aby Zarząd przygotował analizę, bilans zamknięcia działań obecnej kadencji. Poprosiła, aby 

taki dokument został rozdany radnym na koniec kadencji.  

 

Wicestarosta Powiatu – Alicja Prill 

przekazała, że sprawozdanie z działalności całej IV kadencji zostanie przedstawione radnym. 

Odnośnie projektu termomodernizacji zauważyła, że Zarząd Powiatu nie boi się niczego 

rozliczyć. Termin realizacji inwestycji dot. projektu w Powiecie Myśliborskim planowany jest 

na dzień 31.12.2014r. do zrealizowania są jeszcze dwie inwestycje. Obecnie trwa 

termomodernizacja sali gimnastycznej przy ZSP nr 1 w Barlinku przy ul. Gorzowskiej  

i ostatnim obiektem są Warsztaty Szkolne przy ZSP Nr 1 w Barlinku.  

Obecnie jest ogłaszany przetarg na realizację tej termomodernizacji. Do połowy bieżącego 

roku najprawdopodobniej zostanie ukończona i pozostanie kilka miesięcy do zamknięcia 

całego projektu. Zgodnie z umową zawartą z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska 

projekt zostanie rozliczony w terminie do 31.12.2014r.  

Dodała, że jeśli radni widzą pieniądze w budżecie w kwocie ok. 5.000.000 zł, aby nie 

ucierpiały na tym inne zadania, to niech wskażą, tak aby można było ukończyć siedzibę 

Starostwa. Zauważyła, że swego czasu padła już propozycja radnego, a dotyczyła zwolnienia 

100 nauczycieli, tak aby zaoszczędzić.  

 

Radny Powiatu – Tadeusz Maćkała 

zauważył, że w dokumentach widać, że  od dawna jest mowa o budowie budynku pasywnego  

z przeznaczeniem na nową siedzibę starostwa. Tak więc uwaga Przewodniczącego Rady do 

radnego Ryszarda Wiśniaka nie powinna mieć miejsca. Budynek pasywny jest zasłoną dymną, 

ponieważ od początku trwania tej kadencji nie realizowano remontu budynku przy  

ul. Północnej 15 w Myśliborzu. W budżecie na rok 2013 były zabezpieczone środki finansowe 

na ten cel i można było go remontować. Nie było niestety chęci ze strony obecnej koalicji. Była 

przeprowadzona przez Regionalną Izbę Obrachunkową kontrola, która nic tam nie wykryła. 

Ciągłe mówienie, że jest to nieopłacalne jest nie na miejscu. Stwierdził, że wielokrotnie 

zadawał pytania dot. remontu bursy i kosztów utrzymania wszystkich budynków, w których 

znajdują się wydziały Starostwa. Dodał, że kwota 1.750.000 zł, która została wprowadzona do 

budżetu na rok 2013 na adaptację tego budynku jest fikcją. Nie było pieniędzy, ale znalazły się 

np. na remont drogi przy ul. Chojeńskiej. Natomiast na Myślibórz pieniędzy nie ma. Stwierdził, 

że radni z Myśliborza są bezradni i nic nie mogą zrobić.  
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Radna Powiatu – Alina Sznabowicz 

zauważyła, że swego czasu były rozważane propozycje przeniesienia siedziby Starostwa do 

namiotu, kiedy został sprzedany budynek przy ul. Marcinkowskiego. Na ulicy Spokojnej 

warunki są bardzo złe. Stwierdziła, że skoro są głosy, że przeniesie się siedzibę Powiatu do 

Dębna, to być może dlatego sprzedano ją w ubiegłej Kadencji, bo był w tym jakiś interes. 

Koszty utrzymania wszystkich budynków starostwa są bardzo wysokie. Przypomniała, że 

razem z radnym Januszem Winiarczykiem była przeciw sprzedaży budynku przy  

ul. Marcinkowskiego. Mija 4 lata, nie ma siedziby Powiatu, szuka się nowych rozwiązań  

i powstaje problem. Natomiast w WPF nie ma zaplanowanej nowej siedziby Starostwa. 

Poprosiła, aby radni skończyli wypowiadać się w taki sposób, ponieważ uwłacza to godności 

radnego. Poprosiła o trochę pokory i kultury.  

 

Przewodniczący Rady – Cezary Krzyżanowski  

zauważył, że radna Danuta Patkowska i radny Wojciech Wojtkiewicz zabierali w tej sprawie 

dwukrotnie głos, dlatego nie zostanie im on udzielony po raz trzeci.  

 

Radny Powiatu – Andrzej Tymosiewicz 

złożył wniosek o zamknięcie dyskusji. 

 

W związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie wniosku. 

 

Za wnioskiem o zamknięcie dyskusji głosowało – 8 radnych, przeciw – 4 radnych,  

1 radny wstrzymał się od głosu.  

     

W wyniku głosowania zamknięto dyskusję. 

  

Kolejno Przewodniczący Rady zarządził głosowanie projektu uchwały w przedmiotowej 

sprawie. 

 

Za przyjęciem projektu uchwały w w/w sprawie głosowało – 9 radnych, przeciw –  

4 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu.   

 

Uchwała Nr XLV/409/2014 z dnia 17 lutego 2014 roku w sprawie uchwalenia zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Myśliborskiego na lata 2014-2027 została 

przyjęta. (załącznik Nr 4 do protokołu) 

 

 

 

Ad. 3 

Przystąpiono do podjęcia uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Myśliborskiego na 2014 rok. 

 

Przewodniczący Rady – Cezary Krzyżanowski  

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

W związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

 

Za przyjęciem projektu uchwały w w/w sprawie głosowało – 9 radnych, przeciw –  

4 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu.   
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Uchwała Nr XLV/410/2014 z dnia 17 lutego 2014 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Myśliborskiego na 2014 rok została przyjęta. (załącznik Nr 5 

do protokołu) 

 

 

 

Ad. 4 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XLV sesję Rady Powiatu  

w Myśliborzu.  

 

 

 
Protokołowała: 

 

Dagmara Gembiak 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Cezary Krzyżanowski 


